ハイポニック減速機
コンデンサーラン型単相モータ
R
パワートランスミッション・コントロール (PTC) 事業本部
N2202-1
0.1kW、0.2kW
静音タイプ登場！
主な採用事例

　　↓は、モータ端子箱リード線引出方向を示します。
2
形式記号
R
機種記号
R ハイポニック
モータ容量記号
01 0.1kW
02 0.2kW
出力軸方向記号
N 取付方向自由
取付方方式
Ｙ  ホローシャフト
Ｆ  フランジ取付
H  脚取付
入力記号
M ギヤモータ
減速機枠番
190 23
270 30
33 35
40 45
1110 1120
1210 1220
1320 1330
1430 -
補助形式
CA
単相モータ
コンデン
サーラン型
減速比
ブレーキ有無
空欄 ブレーキ無
B ブレーキ付
軸出方向
記号 モータ側から
見た方向 上から見た方向
無 －
Ｌ 左
Ｒ 右
Ｔ 両
軸種類 記号
メートルサイズ 空欄
インチサイズ Ｙ
AGMAⅠ YA
AGMAⅡ YB
AGMAⅢ YC
N Y M 01 B 60CA1120
3
ホローシャフト形 ( 中空軸 )

出力トルク　Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重　Pro 形式記号
RNYM  容量記号－枠番 -補助形式 - 減速比
(　) は、ブレーキ付の場合
寸法図
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
290 350 2.80 2.32 0.286 0.237 4.00 637 588 65 60 RNYM01-1110-CA-(B-)  5 1
2.00 RNYM01-1120-CA-(B-)  5 2
207 250 3.92 3.25 0.400 0.332 4.00 686 637 70 65 RNYM01-1110-CA-(B-)  7 1
2.00 RNYM01-1120-CA-(B-)  7 2
145 175 5.61 4.64 0.572 0.474 2.00 785 735 80 75 RNYM01-1110-CA-(B-)10 1
2.00 RNYM01-1120-CA-(B-)10 2
121 146 6.73 5.57 0.686 0.568 2.00 834 785 85 80 RNYM01-1120-CA-(B-)12 2
96.7 117 8.41 6.97 0.857 0.710 2.00 883 834 90 85 RNYM01-1120-CA-(B-)15 2
72.5 87.5 11.2 9.29 1.14 0.947 2.00 981 932 100 95 RNYM01-1120-CA-(B-)20 2
58.0 70.0 14.0 11.6 1.43 1.18 2.00 1030 981 105 100 RNYM01-1120-CA-(B-)25 2
48.3 58.3 16.8 13.9 1.71 1.42 2.00 1080 1030 110 105 RNYM01-1120-CA-(B-)30 2
36.3 43.8 22.4 18.6 2.29 1.89 2.00 1620 1570 165 160 RNYM01-1220-CA-(B-)40 3
29.0 35.0 28.0 23.2 2.86 2.37 2.00 1720 1670 175 170 RNYM01-1220-CA-(B-)50 3
24.2 29.2 33.6 27.9 3.43 2.84 2.00 1770 1720 180 175 RNYM01-1220-CA-(B-)60 3
0.1kW　単相コンデンサーラン型モータ・屋内形
RNYMシリーズ　ホローシャフト (中空軸 ) 形 モータ 　50Hz　1450r/min
回転数 　60Hz　1750r/min
注）１．出力回転数は代表値です。
         ２．出力軸許容ラジアル荷重は、出力軸端より２０㎜の位置の値です。
図 1  　RNYM01-1110-CA-5 ～ 10    質量　6.0kg
　(RNYM01-1110-CA-B-5 ～ 10) ( 質量　7.5kg)
図 3  RNYM01-1220-CA-40 ～ 60    質量　8.5kg
(RNYM01-1220-CA-B-40 ～ 60) ( 質量　10kg)
□90
5 537 37
9 74 9
φ
7
8
h
7
φ
7
8
h
7
A-A
38 38
R1
.5
φ
2
5
.6
92 φ25H8
2
8
.3
8
22
1.35
φ
2
6
.2
A
A
49 96
1
1

出力トルク　Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重　Pro 形式記号
RNYM  容量記号－枠番 -補助形式 - 減速比
(　) は、ブレーキ付の場合
寸法図
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
18.1 21.9 44.8 37.2 4.57 3.79 2.00 3040 2940 310 300 RNYM01-1330-CA-(B-)  80 4
14.5 17.5 56.1 46.4 5.72 4.74 2.00 3090 3040 315 310 RNYM01-1330-CA-(B-)100 4
12.1 14.6 67.3 55.7 6.86 5.68 2.00 3090 3090 315 315 RNYM01-1330-CA-(B-)120 4
9.67 11.7 84.1 69.7 8.57 7.10 2.00 3090 3090 315 315 RNYM01-1330-CA-(B-)150 4
7.25 8.75 112 92.9 11.4 9.47 1.74 3090 3090 315 315 RNYM01-1330-CA-(B-)200 4
6.04 7.29 135 111 13.7 11.4 1.45 3090 3090 315 315 RNYM01-1330-CA-(B-)240 4
0.1kW　単相コンデンサーラン型モータ・屋内形
RNYMシリーズ　ホローシャフト (中空軸 ) 形 モータ 　50Hz　1450r/min
回転数 　60Hz　1750r/min
注）１．出力回転数は代表値です。
         ２．出力軸許容ラジアル荷重は、出力軸端より２０㎜の位置の値です。
図４  　RNYM01-1330-CA-80 ～ 240    質量    10kg
　(RNYM01-1330-CA-B-80 ～ 240) ( 質量　11kg)
ご注文の際は該当する、形式記号、電圧周波数をご指示ください。（　）内は、ブレーキ付の形式、寸法、質量を示しています。
注）１．出力軸径寸法：寸法公差は、JIS  B 0401-1976 〝 H8〝です。  　　　　３．本寸法図の寸法及び質量は、予告無しに変更することがああります。
　　２．キー溝寸法：寸法公差は、JIS  B 1301-1996 平行キー用溝 ( 普通形 ) です。
14
適切な機種を正しくお使いいただくため、
必ず 6頁の手順にて、選定お願いします。お願い
選
定
表
・
寸
法
図
図 2  RNYM02-1220-CA-5 ～ 30    質量　9.5kg
(RNYM02-1220-CA-B-5 ～ 30) ( 質量　 11kg)
出力回転数
n2   r/min
出力トルク　Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重　Pro 形式記号
RNYM  容量記号－枠番 -補助形式 - 減速比
(　) は、ブレーキ付の場合
寸法図
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
290 350 5.61 4.64 0.572 0.474 4.00 883 834 90 85 RNYM02-1210-CA-(B-)  5 1
2.00 RNYM02-1220-CA-(B-)  5 2
207 250 7.85 6.50 0.800 0.663 4.00 981 932 100 95 RNYM02-1210-CA-(B-)  7 1
2.00 RNYM02-1220-CA-(B-)  7 2
145 175 11.2 9.29 1.14 0.947 2.00 1080 1030 110 105 RNYM02-1210-CA-(B-)10 1
2.00 RNYM02-1220-CA-(B-)10 2
121 146 13.5 11.1 1.37 1.14 2.00 1130 1080 115 110 RNYM02-1220-CA-(B-)12 2
96.7 117 16.8 13.9 1.71 1.42 2.00 1230 1180 125 120 RNYM02-1220-CA-(B-)15 2
72.5 87.5 22.4 18.6 2.29 1.89 2.00 1370 1320 140 135 RNYM02-1220-CA-(B-)20 2
58.0 70.0 28.0 23.2 2.86 2.37 2.00 1470 1370 150 140 RNYM02-1220-CA-(B-)25 2
48.3 58.3 33.6 27.9 3.43 2.84 2.00 1520 1470 155 150 RNYM02-1220-CA-(B-)30 2
36.3 43.8 44.8 37.2 4.57 3.79 2.00 2650 2550 270 260 RNYM02-1320-CA-(B-)40 3
29.0 35.0 56.1 46.4 5.72 4.74 2.00 2840 2750 290 280 RNYM02-1320-CA-(B-)50 3
24.2 29.2 67.3 55.7 6.86 5.68 2.00 2940 2840 300 290 RNYM02-1320-CA-(B-)60 3
0.2kW　単相コンデンサーラン型モータ・屋内形
RNYMシリーズ　ホローシャフト (中空軸 ) 形 モータ 　50Hz　1450r/min
回転数 　60Hz　1750r/min
注）１．出力回転数は代表値です。
         ２．出力軸許容ラジアル荷重は、出力軸端より２０㎜の位置の値です。
図 1  　RNYM02-1210-CA-5 ～ 10    質量　9.0kg
　(RNYM02-1210-CA-B-5 ～ 10) ( 質量　 10kg)
図 3  RNYM02-1320-CA-40 ～ 60    質量　11kg
(RNYM02-1320-CA-B-40 ～ 60) ( 質量　13kg)
ご注文の際は該当する、形式記号、電圧周波数をご指示ください。（　）内は、ブレーキ付の形式、寸法、質量を示しています。
注）１．出力軸径寸法：寸法公差は、JIS  B 0401-1976 〝 H8〝です。  　　　　３．本寸法図の寸法及び質量は、予告無しに変更することがああります。
　　２．キー溝寸法：寸法公差は、JIS  B 1301-1996 平行キー用溝 ( 普通形 ) です。
15
適切な機種を正しくお使いいただくため、
必ず 6頁の手順にて、選定お願いします。お願い
選
定
表
・
寸
法
図
出力回転数
n2   r/min
出力トルク　Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重　Pro 形式記号
RNYM  容量記号－枠番 -補助形式 - 減速比
(　) は、ブレーキ付の場合
寸法図
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
18.1 21.9 89.7 74.3 9.14 7.58 2.00 4360 4270 445 435 RNYM02-1430-CA-(B-)  80 4
14.5 17.5 112 92.9 11.4 9.47 2.00 4360 4360 445 445 RNYM02-1430-CA-(B-)100 4
12.1 14.6 135 111 13.7 11.4 2.00 4360 4360 445 445 RNYM02-1430-CA-(B-)120 4
9.67 11.7 168 139 17.1 14.2 2.00 4360 4360 445 445 RNYM02-1430-CA-(B-)150 4
7.25 8.75 224 186 22.9 18.9 1.74 4360 4360 445 445 RNYM02-1430-CA-(B-)200 4
6.04 7.29 269 223 27.4 22.7 1.45 4360 4360 445 445 RNYM02-1430-CA-(B-)240 4
0.2kW　単相コンデンサーラン型モータ・屋内形
RNYMシリーズ　ホローシャフト (中空軸 ) 形 モータ 　50Hz　1450r/min
回転数 　60Hz　1750r/min
注）１．出力回転数は代表値です。
         ２．出力軸許容ラジアル荷重は、出力軸端より２０㎜の位置の値です。
図４  　RNYM02-1430-CA-80 ～ 240    質量    16kg
　(RNYM02-1430-CA-B-80 ～ 240) ( 質量　17kg)
ご注文の際は該当する、形式記号、電圧周波数をご指示ください。（　）内は、ブレーキ付の形式、寸法、質量を示しています。
注）１．出力軸径寸法：寸法公差は、JIS  B 0401-1976 〝 H8〝です。  　　　　３．本寸法図の寸法及び質量は、予告無しに変更することがああります。
　　２．キー溝寸法：寸法公差は、JIS  B 1301-1996 平行キー用溝 ( 普通形 ) です。
16

出力トルク　Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重　Pro 形式記号
RNFM  容量記号－枠番 -補助形式 - 減速比
(　) は、ブレーキ付の場合
寸法図
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
290 350 2.80 2.32 0.286 0.237 2.00 637 588 65 60 RNFM01-190 □ -CA-(B-)   5 1
193 233 4.20 3.48 0.429 0.355 2.00 686 637 70 65 RNFM01-190 □ -CA-(B-)7.5 1
145 175 5.61 4.64 0.572 0.474 2.00 785 735 80 75 RNFM01-190 □ -CA-(B-)10 1
96.7 117 8.41 6.97 0.857 0.710 2.00 883 834 90 85 RNFM01-190 □ -CA-(B-)15 1
72.5 87.5 11.2 9.29 1.14 0.947 2.00 981 932 100 95 RNFM01-190 □ -CA-(B-)20 1
48.3 58.3 16.8 13.9 1.71 1.42 2.00 1080 1030 110 105 RNFM01-190 □ -CA-(B-)30 1
36.3 43.8 22.4 18.6 2.29 1.89 2.00 1620 1570 165 160 RNFM01-23    □ -CA-(B-)40 2
29.0 35.0 28.0 23.2 2.86 2.37 2.00 1720 1670 175 170 RNFM01-23    □ -CA-(B-)50 2
24.2 29.2 33.6 27.9 3.43 2.84 2.00 1770 1720 180 175 RNFM01-23    □ -CA-(B-)60 2
0.1kW　単相コンデンサーラン型モータ・屋内形
RNFMシリーズ　ソリッドシャフト (中実軸 ) 形　フランジ取付 モータ 　50Hz　1450r/min
回転数 　60Hz　1750r/min
注）１．出力回転数は代表値です。
         ２．出力軸許容ラジアル荷重は、出力軸中央の位置の値です。
　　３．形式記号の□には、軸出方向　ＬまたはＲが、入ります。
図 1  　RNFM01-190　-CA-5 ～ 30    質量　6.5kg
　(RNFM01-190　-CA-B-5 ～ 30) ( 質量　8.0kg)
ご注文の際は該当する、形式記号、電圧周波数をご指示ください。（　）内は、ブレーキ付の形式、寸法、質量を示しています。
注）１．出力軸径寸法：寸法公差は、JIS  B 0401-1976 〝 h6〝です。  　　　　３．本寸法図の寸法及び質量は、予告無しに変更することがああります。
　　２．軸端キー寸法：寸法公差は、JIS  B 1301-1996 平行キーに依っています。
・本機の据付用には六角穴付ボルト (M8) をご使用ください。
・本機の据付用には六角穴付ボルト (M6) をご使用ください。
・取付面よりモータが出張りますのでご注意ください。
Ｌ
Ｒ
Ｌ
Ｒ
Ｌ
Ｒ
Ｌ
Ｒ
17
適切な機種を正しくお使いいただくため、
必ず 6頁の手順にて、選定お願いします。お願い
選
定
表
・
寸
法
図
図４  RNFM01-35　-CA-150 ～ 240    質量　10kg
(RNFM01-35　-CA-B-150 ～ 240) ( 質量　11kg)
出力回転数
n2   r/min
出力トルク　Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重　Pro 形式記号
RNFM  容量記号－枠番 -補助形式 - 減速比
(　) は、ブレーキ付の場合
寸法図
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
18.1 21.9 44.8 37.2 4.57 3.79 2.00 3040 2940 310 300 RNFM01-30 □ -CA-(B-)  80 3
14.5 17.5 56.1 46.4 5.72 4.74 2.00 3090 3040 315 310 RNFM01-30 □ -CA-(B-)100 3
12.1 14.6 67.3 55.7 6.86 5.68 2.00 3090 3090 315 315 RNFM01-30 □ -CA-(B-)120 3
9.67 11.7 84.1 69.7 8.57 7.10 2.00 3090 3090 315 315 RNFM01-35 □ -CA-(B-)150 4
7.25 8.75 112 92.9 11.4 9.47 1.74 3090 3090 315 315 RNFM01-35 □ -CA-(B-)200 4

出力トルク　Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重　Pro 形式記号
RNFM  容量記号－枠番 -補助形式 - 減速比
(　) は、ブレーキ付の場合
寸法図
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
290 350 5.61 4.64 0.572 0.474 2.00 883 834 90 85 RNFM02-270 □ -CA-(B-)   5 1
193 233 8.41 6.97 0.857 0.710 2.00 981 932 100 95 RNFM02-270 □ -CA-(B-)7.5 1
145 175 11.2 9.29 1.14 0.947 2.00 1080 1030 110 105 RNFM02-270 □ -CA-(B-)10 1
96.7 117 16.8 13.9 1.71 1.42 2.00 1230 1180 125 120 RNFM02-270 □ -CA-(B-)15 1
72.5 87.5 22.4 18.6 2.29 1.89 2.00 1370 1320 140 135 RNFM02-270 □ -CA-(B-)20 1
48.3 58.3 33.6 27.9 3.43 2.84 2.00 1520 1470 155 150 RNFM02-270 □ -CA-(B-)30 1
36.3 43.8 44.8 37.2 4.57 3.79 2.00 2650 2550 270 260 RNFM02-33    □ -CA-(B-)40 2
29.0 35.0 56.1 46.4 5.72 4.74 2.00 2840 2750 290 280 RNFM02-33    □ -CA-(B-)50 2
24.2 29.2 67.3 55.7 6.86 5.68 2.00 2940 2840 300 290 RNFM02-33    □ -CA-(B-)60 2
0.2kW　単相コンデンサーラン型モータ・屋内形
RNFMシリーズ　ソリッドシャフト (中実軸 ) 形　フランジ取付 モータ 　50Hz　1450r/min
回転数 　60Hz　1750r/min
注）１．出力回転数は代表値です。
         ２．出力軸許容ラジアル荷重は、出力軸中央の位置の値です。
　　３．形式記号の□には、軸出方向　ＬまたはＲが、入ります。
図 1  　RNFM02-270　-CA-5 ～ 30    質量　9.0kg
　(RNFM02-270　-CA-B-5 ～ 30) ( 質量　10.5kg)
ご注文の際は該当する、形式記号、電圧周波数をご指示ください。（　）内は、ブレーキ付の形式、寸法、質量を示しています。
注）１．出力軸径寸法：寸法公差は、JIS  B 0401-1976 〝 h6〝です。  　　　　３．本寸法図の寸法及び質量は、予告無しに変更することがああります。
　　２．軸端キー寸法：寸法公差は、JIS  B 1301-1996 平行キーに依っています。
・本機の据付用には六角穴付ボルト (M10) をご使用ください。
・本機の据付用には六角穴付ボルト (M8) をご使用ください。
Ｌ
Ｒ
Ｌ
Ｒ
Ｌ
Ｒ
Ｌ
Ｒ
19
適切な機種を正しくお使いいただくため、
必ず 6頁の手順にて、選定お願いします。お願い
選
定
表
・
寸
法
図
図４  RNFM02-45　-CA-150 ～ 240    質量　15kg
(RNFM02-45　-CA-B-150 ～ 240) ( 質量　16kg)
出力回転数
n2   r/min
出力トルク　Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重　Pro 形式記号
RNFM  容量記号－枠番 -補助形式 - 減速比
(　) は、ブレーキ付の場合
寸法図
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
18.1 21.9 89.7 74.3 9.14 7.58 2.00 4360 4270 445 435 RNFM02-40 □ -CA-(B-)  80 3
14.5 17.5 112 92.9 11.4 9.47 2.00 4360 4360 445 445 RNFM02-40 □ -CA-(B-)100 3
12.1 14.6 135 111 13.7 11.4 2.00 4360 4360 445 445 RNFM02-40 □ -CA-(B-)120 3
9.67 11.7 168 139 17.1 14.2 2.00 4360 4360 445 445 RNFM02-45 □ -CA-(B-)150 4
7.25 8.75 224 186 22.9 18.9 1.74 4360 4360 445 445 RNFM02-45 □ -CA-(B-)200 4

出力トルク　Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重　Pro 形式記号
RNHM  容量記号－枠番 -補助形式 - 減速比
(　) は、ブレーキ付の場合
寸法図
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
290 350 2.80 2.32 0.286 0.237 2.00 637 588 65 60 RNHM01-190 □ -CA-(B-)   5 1
193 233 4.20 3.48 0.429 0.355 2.00 686 637 70 65 RNHM01-190 □ -CA-(B-)7.5 1
145 175 5.61 4.64 0.572 0.474 2.00 785 735 80 75 RNHM01-190 □ -CA-(B-)10 1
96.7 117 8.41 6.97 0.857 0.710 2.00 883 834 90 85 RNHM01-190 □ -CA-(B-)15 1
72.5 87.5 11.2 9.29 1.14 0.947 2.00 981 932 100 95 RNHM01-190 □ -CA-(B-)20 1
48.3 58.3 16.8 13.9 1.71 1.42 2.00 1080 1030 110 105 RNHM01-190 □ -CA-(B-)30 1
36.3 43.8 22.4 18.6 2.29 1.89 2.00 1620 1570 165 160 RNHM01-23    □ -CA-(B-)40 2
29.0 35.0 28.0 23.2 2.86 2.37 2.00 1720 1670 175 170 RNHM01-23    □ -CA-(B-)50 2
24.2 29.2 33.6 27.9 3.43 2.84 2.00 1770 1720 180 175 RNHM01-23    □ -CA-(B-)60 2
0.1kW　単相コンデンサーラン型モータ・屋内形
RNHMシリーズ　ソリッドシャフト (中実軸 ) 形　脚取付 モータ 　50Hz　1450r/min
回転数 　60Hz　1750r/min
注）１．出力回転数は代表値です。
         ２．出力軸許容ラジアル荷重は、出力軸中央の位置の値です。
　　３．形式記号の□には、軸出方向　Ｌ、ＲまたはＴが、入ります。
図 1  　RNHM01-190　-CA-5 ～ 30    質量　5.5kg
　(RNHM01-190　-CA-B-5 ～ 30) ( 質量　7.0kg)
ご注文の際は該当する、形式記号、電圧周波数をご指示ください。（　）内は、ブレーキ付の形式、寸法、質量を示しています。
注）１．出力軸径寸法：寸法公差は、JIS  B 0401-1976 〝 h6〝です。  　　　　３．本寸法図の寸法及び質量は、予告無しに変更することがああります。
　　２．軸端キー寸法：寸法公差は、JIS  B 1301-1996 平行キーに依っています。
Ｌ
Ｒ
Ｔ
Ｌ
Ｒ
Ｔ
Ｌ
Ｒ
Ｔ
Ｌ
Ｒ
Ｔ
21
適切な機種を正しくお使いいただくため、
必ず 6頁の手順にて、選定お願いします。お願い
選
定
表
・
寸
法
図
図４  RNHM01-35　-CA-150 ～ 240    質量　10kg
(RNHM01-35　-CA-B-150 ～ 240) ( 質量　11kg)
出力回転数
n2   r/min
出力トルク　Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重　Pro 形式記号
RNHM  容量記号－枠番 -補助形式 - 減速比
(　) は、ブレーキ付の場合
寸法図
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
18.1 21.9 44.8 37.2 4.57 3.79 2.00 3040 2940 310 300 RNHM01-30 □ -CA-(B-)  80 3
14.5 17.5 56.1 46.4 5.72 4.74 2.00 3090 3040 315 310 RNHM01-30 □ -CA-(B-)100 3
12.1 14.6 67.3 55.7 6.86 5.68 2.00 3090 3090 315 315 RNHM01-30 □ -CA-(B-)120 3
9.67 11.7 84.1 69.7 8.57 7.10 2.00 3090 3090 315 315 RNHM01-35 □ -CA-(B-)150 4
7.25 8.75 112 92.9 11.4 9.47 1.74 3090 3090 315 315 RNHM01-35 □ -CA-(B-)200 4
6.04 7.29 135 111 13.7 11.4 1.45 3090 3090 315 315 RNHM01-35 □ -CA-(B-)240 4
0.1kW　単相コンデンサーラン型モータ・屋内形
RNHMシリーズ　ソリッドシャフト (中実軸 ) 形　脚取付 モータ 　50Hz　1450r/min
回転数 　60Hz　1750r/min
注）１．出力回転数は代表値です。
         ２．出力軸許容ラジアル荷重は、出力軸中央の位置の値です。
　　３．形式記号の□には、軸出方向　Ｌ、ＲまたはＴが、入ります。
図３  　RNHM01-30　-CA-80 ～ 120    質量　9.5kg
　(RNHM01-30　-CA-B-80 ～ 120) ( 質量　11kg)
ご注文の際は該当する、形式記号、電圧周波数をご指示ください。（　）内は、ブレーキ付の形式、寸法、質量を示しています。
注）１．出力軸径寸法：寸法公差は、JIS  B 0401-1976 〝 h6〝です。  　　　　３．本寸法図の寸法及び質量は、予告無しに変更することがああります。
　　２．軸端キー寸法：寸法公差は、JIS  B 1301-1996 平行キーに依っています。
Ｌ
Ｒ
Ｔ
Ｌ
Ｒ
Ｔ
Ｌ
Ｒ
Ｔ
Ｌ
Ｒ
Ｔ
22
適切な機種を正しくお使いいただくため、
必ず 6頁の手順にて、選定お願いします。お願い
選
定
表
・
寸
法
図
図 2  RNHM02-33　-CA-40 ～ 60    質量　11kg
(RNHM02-33　-CA-B-40 ～ 60) ( 質量　12kg)
出力回転数
n2   r/min
出力トルク　Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重　Pro 形式記号
RNHM  容量記号－枠番 -補助形式 - 減速比
(　) は、ブレーキ付の場合
寸法図
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
290 350 5.61 4.64 0.572 0.474 2.00 883 834 90 85 RNHM02-270 □ -CA-(B-)   5 1
193 233 8.41 6.97 0.857 0.710 2.00 981 932 100 95 RNHM02-270 □ -CA-(B-)7.5 1
145 175 11.2 9.29 1.14 0.947 2.00 1080 1030 110 105 RNHM02-270 □ -CA-(B-)10 1
96.7 117 16.8 13.9 1.71 1.42 2.00 1230 1180 125 120 RNHM02-270 □ -CA-(B-)15 1
72.5 87.5 22.4 18.6 2.29 1.89 2.00 1370 1320 140 135 RNHM02-270 □ -CA-(B-)20 1
48.3 58.3 33.6 27.9 3.43 2.84 2.00 1520 1470 155 150 RNHM02-270 □ -CA-(B-)30 1
36.3 43.8 44.8 37.2 4.57 3.79 2.00 2650 2550 270 260 RNHM02-33    □ -CA-(B-)40 2
29.0 35.0 56.1 46.4 5.72 4.74 2.00 2840 2750 290 280 RNHM02-33    □ -CA-(B-)50 2
24.2 29.2 67.3 55.7 6.86 5.68 2.00 2940 2840 300 290 RNHM02-33    □ -CA-(B-)60 2
0.2kW　単相コンデンサーラン型モータ・屋内形
RNHMシリーズ　ソリッドシャフト (中実軸 ) 形　脚取付 モータ 　50Hz　1450r/min
回転数 　60Hz　1750r/min
注）１．出力回転数は代表値です。
         ２．出力軸許容ラジアル荷重は、出力軸中央の位置の値です。
　　３．形式記号の□には、軸出方向　Ｌ、ＲまたはＴが、入ります。
図 1  　RNHM02-270　-CA-5 ～ 30    質量　8.5kg
　(RNHM02-270　-CA-B-5 ～ 30) ( 質量　10kg)
ご注文の際は該当する、形式記号、電圧周波数をご指示ください。（　）内は、ブレーキ付の形式、寸法、質量を示しています。
注）１．出力軸径寸法：寸法公差は、JIS  B 0401-1976 〝 h6〝です。  　　　　３．本寸法図の寸法及び質量は、予告無しに変更することがああります。
　　２．軸端キー寸法：寸法公差は、JIS  B 1301-1996 平行キーに依っています。
Ｌ
Ｒ
Ｔ
Ｌ
Ｒ
Ｔ
Ｌ
Ｒ
Ｔ
Ｌ
Ｒ
Ｔ
23
適切な機種を正しくお使いいただくため、
必ず 6頁の手順にて、選定お願いします。お願い
選
定
表
・
寸
法
図
図４  RNHM02-45　-CA-150 ～ 240    質量　15kg
(RNHM02-45　-CA-B-150 ～ 240) ( 質量　16kg)
出力回転数
n2   r/min
出力トルク　Tout
SF
出力軸許容ラジアル荷重　Pro 形式記号
RNHM  容量記号－枠番 -補助形式 - 減速比
(　) は、ブレーキ付の場合
寸法図
N・m kgf・m N kgf
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
18.1 21.9 89.7 74.3 9.14 7.58 2.00 4360 4270 445 435 RNHM02-40 □ -CA-(B-)  80 3
14.5 17.5 112 92.9 11.4 9.47 2.00 4360 4360 445 445 RNHM02-40 □ -CA-(B-)100 3
12.1 14.6 135 111 13.7 11.4 2.00 4360 4360 445 445 RNHM02-40 □ -CA-(B-)120 3
9.67 11.7 168 139 17.1 14.2 2.00 4360 4360 445 445 RNHM02-45 □ -CA-(B-)150 4
7.25 8.75 224 186 22.9 18.9 1.74 4360 4360 445 445 RNHM02-45 □ -CA-(B-)200 4